Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 30 декабря 2020 г. N 1050-п

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ ПОЛНОГО ЗАПРЕТА НА РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ
АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ, ПИВА И ПИВНЫХ НАПИТКОВ, СИДРА, ПУАРЕ,
МЕДОВУХИ, ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ,
В МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЯХ ПЕРМСКОГО КРАЯ В 2021 ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 10.03.2021 N 130-п,
от 05.05.2021 N 273-п, от 16.06.2021 N 411-п)

В соответствии с пунктом 9 статьи 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 г. N 171-ФЗ "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции", в целях охраны здоровья, обеспечения правопорядка и общественной безопасности населения при проведении массовых мероприятий Правительство Пермского края постановляет:

1. Установить полный запрет на розничную продажу алкогольной продукции, пива, пивных напитков, сидра, пуаре, медовухи, за исключением розничной продажи алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания, в муниципальных образованиях Пермского края в 2021 году согласно приложению к настоящему Постановлению.
2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных образований Пермского края осуществлять информирование хозяйствующих субъектов об установлении запрета на розничную продажу алкогольной продукции на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" не позднее чем за 10 дней до даты такого запрета.
3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя председателя Правительства - министра промышленности и торговли Пермского края.

Губернатор Пермского края
Д.Н.МАХОНИН

Приложение
к Постановлению
Правительства
Пермского края
от 30.12.2020 N 1050-п

[bookmark: P35]МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРМСКОГО КРАЯ, В КОТОРЫХ
УСТАНОВЛЕН ПОЛНЫЙ ЗАПРЕТ НА РОЗНИЧНУЮ ПРОДАЖУ АЛКОГОЛЬНОЙ
ПРОДУКЦИИ, ПИВА, ПИВНЫХ НАПИТКОВ, СИДРА, ПУАРЕ, МЕДОВУХИ,
ЗА ИСКЛЮЧЕНИЕМ РОЗНИЧНОЙ ПРОДАЖИ АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ
ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ, В 2021 ГОДУ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений Правительства Пермского края от 10.03.2021 N 130-п,
от 05.05.2021 N 273-п, от 16.06.2021 N 411-п)

	N п/п
	Территория
	Мероприятие
	Дата и время ограничения розничной продажи алкогольной продукции

	1
	2
	3
	4

	1. Александровский муниципальный округ Пермского края

	1.1
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п

	1(1). Бардымский муниципальный округ Пермского края

	(введен Постановлением Правительства Пермского края
от 10.03.2021 N 130-п)

	1(1).1
	На территории села Барда
	Национальный праздник "Навруз"
	20 марта с 8.00 до 23.00 по местному времени

	1(1).2
	На территории Бардымского муниципального округа Пермского края
	Ураза-гает
	13 мая с 8.00 до 23.00 по местному времени

	1(1).3
	На территории Бардымского муниципального округа Пермского края
	Национальный праздник "Барда-зиен"
	19 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	1(1).4
	На территории Бардымского муниципального округа Пермского края
	Курбан-гает
	20 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	2. Муниципальное образование "Город Березники"

	2.1
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 05.05.2021 N 273-п

	2.2
	На территории города Березники
	День города
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	3. Большесосновский муниципальный округ Пермского края

	(в ред. Постановления Правительства Пермского края
от 16.06.2021 N 411-п)

	3.1
	На территории Большесосновского муниципального округа Пермского края
	День молодежи
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	(в ред. Постановления Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п)

	4. Гремячинский городской округ

	4.1
	На территории города Гремячинска
	День шахтера
	29 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	5. Губахинский городской округ

	5.1
	На территории города Губахи
	День города
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	6. Добрянский городской округ

	6.1
	На территории города Добрянки
	День города
	17 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	6.2
	На территории поселка Полазна
	День поселка Полазна
	4 сентября с 8.00 до 23.00 по местному времени

	7. Еловский муниципальный округ Пермского края

	7.1
	На территории села Елово
	XIII межрайонный фестиваль "Еловская рыбка"
	10 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	8. ЗАТО Звездный

	8.1
	На территории городского округа ЗАТО Звездный
	День Звездного
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	9. Ильинский городской округ

Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края
от 16.06.2021 N 411-п

	10. Городской округ "Город Кизел"

	10.1
	На территории города Кизела
	День города
	28 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	(п. 10.1 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п)

	11. Кочевский муниципальный округ Пермского края

	11.1
	На территории села Кочево
	День села
	22 мая с 8.00 до 23.00 по местному времени

	12. Красновишерский городской округ

	12.1
	На территории города Красновишерска
	День города
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	12.2
	На территории города Красновишерска
	XII Межмуниципальный фестиваль "Праздник черники и черничного пирога"
	14 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	13. Краснокамский городской округ

	13.1
	На территории города Краснокамска
	Масленичные народные гуляния
	14 марта с 8.00 до 23.00 по местному времени

	13.2
	На территории города Краснокамска
	День города
	18 сентября с 8.00 до 23.00 по местному времени

	(п. 13.2 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п)

	13.3
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 05.05.2021 N 273-п

	13.4
	На территории поселка Оверята
	День поселка
	14 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	13.5
	На территории поселка Майский
	День поселка
	28 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	14. Городской округ - город Кудымкар

	14.1
	На территории города Кудымкара
	День города
	10 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	14(1). Куединский муниципальный округ Пермского края

	(введен Постановлением Правительства Пермского края
от 10.03.2021 N 130-п)

	14(1).1
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п

	15. Город Кунгур

	(в ред. Постановления Правительства Пермского края
от 16.06.2021 N 411-п)

	15.1
	На территории города Кунгура
	Церемония открытия Международного фестиваля воздухоплавания "Небесная ярмарка"
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	15.2
	На территории города Кунгура
	Церемония закрытия Международного фестиваля воздухоплавания "Небесная ярмарка"
	03 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	15.3
	На территории села Моховое
	День села
	14 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	15.4
	На территории села Кыласово
	День села
	19 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	16. Кунгурский муниципальный район

Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края
от 16.06.2021 N 411-п

	17. Лысьвенский городской округ

	17.1
	На территории Лысьвенского городского округа
	День молодежи Пермского края
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	(п. 17.1 в ред. Постановления Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п)

	17.2
	На территории Лысьвенского городского округа
	День города металлургов
	17 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	18. Нытвенский городской округ

	18.1
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п

	18.2
	На территории города Нытвы
	День города;
День металлурга
	17 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	19. Октябрьский городской округ

	19.1
	На территории Октябрьского городского округа
	Краевое мероприятие "Хлебный спас"
	21 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	20. Осинский городской округ

	20.1
	На территории города Осы
	День города
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	20.2
	На территории города Осы
	Фестиваль экстремальных видов спорта "Оса - акватория Беринга"
	24 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	21. Очерский городской округ

Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края
от 16.06.2021 N 411-п

	22. Соликамский городской округ

	22.1
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п

	22.2
	На территории города Соликамска
	День города
	28 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	23. Суксунский городской округ

	23.1
	На территории Суксунского городского поселения
	Праздник "С Днем рождения, Суксун!"
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	24. Уинский муниципальный округ Пермского края

	24.1
	На территории села Уинское Уинского муниципального округа
	[bookmark: _GoBack]Краевой фестиваль меда "Медовый Спас"
	14 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени

	25. Юсьвинский муниципальный округ Пермского края

	25.1
	Утратил силу. - Постановление Правительства Пермского края от 16.06.2021 N 411-п

	25.2
	На территории села Юсьва
	День села
	10 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	25.3
	На территории поселка Майкор
	День поселка
	26 июня с 8.00 до 23.00 по местному времени

	25.4
	На территории поселка Пожва
	День поселка
	3 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	25.5
	На территории села Архангельское
	День села
	24 июля с 8.00 до 23.00 по местному времени

	25.6
	На территории села Купрос
	День села
	21 августа с 8.00 до 23.00 по местному времени